[image: Герб-3вариант]
Муниципальное образование Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА
[bookmark: _GoBack]
	Управление культуры

	     Управление образования

ПРИКАЗ

от «30» мая 2022 года                                                                                                № 72-ОД / 316
пгт. Междуреченский

Об утверждении Положения о поощрении
и бонусной системе участников межведомственного культурно-образовательного проекта «Культура для школьников» в Кондинском районе

 	В рамках реализации межведомственного культурно-образовательного проекта «Культура для школьников» в Кондинском районе, приказываю:
1. Утвердить Положение о поощрении и бонусной системе участников межведомственного культурно-образовательного проекта «Культура для школьников» в Кондинском районе.
2. Руководителям учреждений культуры и руководителям общеобразовательных организаций Кондинского района Положение принять в работу.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляем за собой.

Начальник управления культуры                                                               Г.В. Крылова

Начальник управления образования                                                         Н.И. Суслова

Приложение 1
к совместному приказу управления культуры, управления образования
                                                                                                                               от «30» мая 2022 года № 72-ОД / 316

Положение
о поощрении и бонусной системе участников межведомственного
 культурно-образовательного проекта «Культура для школьников»
в Кондинском районе

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение (далее - Положение) о поощрении участников межведомственного культурно-образовательного проекта «Культура для школьников» (далее – проект) направлена на активное участие школьников в мероприятиях проекта.

2. Основные принципы поощрения участников
2.1. Под поощрением в Положении подразумевается система мер, направленных на побуждение, мотивацию, стимулирование обучающихся к активному участию      в реализации проекта.

3. Основные виды поощрений участников
3.1. За активное, добровольное участие в мероприятиях проекта применяются поощрения обучающихся в виде морального поощрения.
3.2. Виды поощрения участников:
· Награждение благодарственным письмом, похвальной грамотой за активное участие в мероприятиях проекта в течении учебного года;
· Награждение благодарственным	письмом	родителей (законных представителей) участников проекта, принимающих активное участие;
· Поездка на ёлку главы Кондинского района;
· Поездка на Губернаторскую елку;
· Встреча с известными деятелями культуры и искусства.
· Участие школьников в специально организованных в регионах культурных туристических маршрутах и специальных сменах в детских лагерях отдыха страны, таких как «Артек» и «Орленок» при имеющихся квотах в районе.

4. Система бонусов для участников
4.1. Бонусная система предусматривает систематическое внеурочное посещение учреждений культуры по трем направлениям «Культпоход», «Культурный клуб» и «Цифровая культура», согласно Плана мероприятий по реализации проекта.
4.2. При посещении учреждений культуры и активного участия, выдается жетон проекта для дальнейшего вклеивания в «Культурный дневник школьника» (бонусная книжка), где указывается:
· наименование мероприятия;
· дата проведения;
· ФИО и подпись лица, выдавшего жетон.

5. Основания для поощрения обучающихся
5.1. Основанием для поощрения, участников проекта является добровольное, активное участие и победы в конкурсах проекта.

6. Порядок осуществления мер поощрения
6.1. Поощрения осуществляются совместно управлением культуры администрации Кондинского района, управлением образования администрации Кондинского района и подтверждается межведомственным приказом.
6.2. Для награждения благодарственным письмом, похвальной грамотой начальника управления культуры администрации Кондинского района и начальника управления образования администрации Кондинского района, руководители учреждений культуры Кондинского района совместно с классными руководителя, общеобразовательных организаций представляют ходатайство в произвольной форме на участника проекта, с указанием конкретных достижений участника в реализации проекта.
6.3. Поощрения производятся в течение учебного года по итогам проведения мероприятий, в конце года на церемонии окончания учебного года и на торжественных линейках, посвященных, окончанию учебного года.
6.4. Награждения выпускников основной и средней школы проводится по окончании Учреждения на церемонии вручения аттестатов.
6.5. Информация о поощрении участников проекта публикуется в информационной сети интернет, на официальных сайтах учреждений.

7. Заключительные положения
7.1. Положение	утверждается	начальником управления культуры администрации Кондинского района и начальником управления образования администрации Кондинского района;
7.2. Положение действительно до принятия новой редакции.
7.3. После	принятия	новой	редакции	Положения	предыдущая	редакция утрачивает силу.

Приложение 2
к совместному приказу управления культуры, управления образования
                                                                                                                                                                                                                           от «30» мая 2022 года № 72-ОД / 316

Бонусная система
участников культурно-образовательного проекта «Культура для школьников» в Кондинском районе

Вид поощрения

	Для участников
	Для участников включенных в состав организаторов мероприятий

	1-4 класс
	5-8 класс
	9-11 класс
	1-4 класс
	5-8 класс
	9-11 класс

	Награждение благодарственным письмом, похвальной грамотой
	9
	9
	9
	8
	8
	8

	Поездка на ёлку главы Кондинского района
	11
	11
	х
	10
	10
	х

	Поездка на Губернаторскую елку
	12
	12
	х
	11
	11
	х

	Встреча с известными деятелями культуры и искусства
	8
	8
	8
	7
	7
	7

	Участие школьников в специально организованных в регионах культурных туристических маршрутах и специальных сменах в детских лагерях отдыха страны, таких как «Артек» и «Орленок»
	15
	15
	15
	14
	14
	14

	Награждение благодарственным письмом родителей (законных представителей)
	По ходатайству руководителей учреждений культуры Кондинского района совместно с классными руководителя, общеобразовательных организаций

image1.png